Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 49

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Republica-se, por conter incorreção no original publicado no Diário Oficial nº 11.132, de 17/04/2023, página 82.

Edital nº 22/2023-RTR/UEMS

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à
contratação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e consoante disposto no
item 9.3 do Edital Nº 15/2023-PRODHS/PROE/UEMS, de 9 de março de 2023, Unidade Universitária de Amambai,
conforme segue:

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação, para atribuição de aulas
temporárias, aberta pelo Edital Nº 15/2023-PRODHS/PROE/UEMS, Unidade Universitária de Amambai, conforme
segue:

Área de Conhecimento: Ciências Sociais
Nome Nota final Classificação
Vitor Hugo Rinaldini Guidotti 15,55 1°
Jainara Gomes de Oliveira 15,40 2°
Douglas Menezes de Oliveira 13,74 3°

Área de Conhecimento: História
Nome Nota final Classificação
Ilsyane do Rocio Kimitta 17,04 1°
Monique Francielle Castilho Vargas 15,83 2°
Rogério Ribeiro Antônio 13,58 3°
Sônia Vanessa Langaro 11,70 4°
Fernanda Dayara Salamon 10,85 5°

Art. 2° A nota final é a soma das notas da prova didática e de títulos em conformidade com o item 9.1 do Edital
Nº 15/2023–PRODHS/PROE/UEMS, de 9 de março de 2023, Unidade Universitária de Amambai.

Art. 3° A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social quando
do surgimento de vagas.

Art. 4°Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 14 de abril de 2023.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor - UEMS

Edital nº 23/2023-RTR/UEMS

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à
contratação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e consoante disposto no
item 7.4 do Edital Nº 17/2023-PRODHS/PROE/UEMS, de 20 de março de 2023, Unidade Universitária de
Dourados, conforme segue:

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação, para atribuição de aulas
temporárias, aberta pelo Edital Nº 17/2023-PRODHS/PROE/UEMS, Unidade Universitária de Dourados,
conforme segue:

Área de Conhecimento: Tradutor(a) e Intérprete de Libras

Nome do Candidato Nota final Classificação

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 50

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Rejane Dias Lobo Bataglin 5,35 1°

Carlos Roberto de Oliveira Lima 4,95 2°

Art. 2° A nota final obtida na análise documental dos títulos. em conformidade com o item 7.1 do Edital Nº
17/2023 – PRODHS/PROE/UEMS, de 20 de março de 2023, Unidade Universitária de Dourados.

Art. 3° A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social quando
do surgimento de vagas.

Art. 4° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 17 de abril de 2023.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor - UEMS

Edital nº 24/2023-RTR/UEMS

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à
contratação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e consoante disposto no
item 7.4 do Edital Nº 18/2023-PRODHS/PROE/UEMS, de 21 de março de 2023, Unidade Universitária de
Dourados, conforme segue:

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação, para atribuição de aulas
temporárias, aberta pelo Edital Nº 18/2023-PRODHS/PROE/UEMS, Unidade Universitária de Dourados,
conforme segue:

Área de Conhecimento: Atendimento Educacional Especializado

Nome do Candidato Nota final Classificação

Maria do Rosário de Fátima Rodrigues 3,85 1°

Silvana Pontes Pereira 3,55 2°

Márcio Rogério Bresolin 2,75 3°

Katia Karine Duarte da Silva 2,75 4°

Théssie Nantes de Brites Vilalba 2,45 5°

Márcia Alves da Silva 1,55 6°

Franceline Bruschi Leal 1,20 7°

Art. 2° A nota final obtida na análise documental dos títulos. em conformidade com o item 7.1 do Edital Nº
18/2023 – PRODHS/PROE/UEMS, de 21 de março de 2023, Unidade Universitária de Dourados.

Art. 3° A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social quando
do surgimento de vagas.

Art. 4° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 17 de abril de 2023.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor - UEMS